
ZÁPIS 
z jednání Finančního výboru 
č. 16 konaného dne 4. 6. 2025  

 

Přítomni:  předseda výboru  Zdeněk Vyskočil 

člen výboru   Mgr. Eduard Navara 

   člen výboru   Ing. Pavel Grygar 

člen výboru   Ing. Bc. Klára Cihlová 

člen výboru   Ing. Eva Wollnerová 

   člen výboru   Josef Dvořák 

 

Omluvena:  člen výboru   Mgr. Martina Pokorná  

 

Zahájení, volba ověřovatele 

 

Jednání Finančního výboru bylo zahájeno v 19:00 hodin v Sokolovně. Při zahájení bylo 

přítomno 6 ze 7 členů, Finanční výbor byl usnášeníschopný. 

 

Ověřovatelem byl navržen p. Zdeněk Vyskočil. 

 

Usnesení 1-16/2025: 

FV volí ověřovatele p. Zdeňka Vyskočila. 

Hlasování: 

PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

 

Schválení programu 

 

Program jednání: 

1. Zahájení, volba ověřovatele 

2. Schválení programu 

3. Informace o plnění příjmů a rozpočtu r. 2025 

4. Přijatá dotace 

5. Rozpočtové opatření č. 3 

6. Roční účetní závěrka 2024 a návrh Závěrečného účtu Města Mníšek pod Brdy za rok 

2024 

7. Různé – Mníšecká servisní s.r.o.  

8. Závěr 

 

Usnesení 2-16/2025: 

FV schvaluje program jednání. 

Hlasování: 

PRO: 6     PROTI: 0     ZDRŽEL SE: 0 

 

 

Informace o plnění příjmů a rozpočtu r. 2025 

 

Ing. Iva Dupalová předložila FV plnění příjmů a výdajů v roce 2025 a plnění rozpočtu. Plnění 

odpovídá predikovaným hodnotám za uplynulé období. 

 

Usnesení 3-16/2025: 

FV bere informace na vědomí. 



S t r á n k a  2 | 3 

 

Hlasování: 

PRO: 6     PROTI: 0     ZDRŽEL SE: 0 

 

 

Přijatá dotace 

 

FV byl poskytnutý dokument „Rozhodnutí o poskytnutí dotace“ na obnovu gastro vybavení 

kuchyně v DPS ve výši 925 380,49 Kč. Poskytovatelem dotace je MMR ČR. 

 

Usnesení 4-16/2025: 

FV doporučuje ZM dotaci přijmout. 

Hlasování: 

PRO: 6     PROTI: 0     ZDRŽEL SE: 0 

 

 

Rozpočtové opatření č. 3  

 

FV bylo předloženo rozpracované RO č. 3, které obsahuje pouze položku dotace na obnovu 

gastro vybavení kuchyně v DPS ve výši 925 380,49 Kč. 

 

Usnesení 5-16/2025: 

FV doporučuje ZM rozpracované RO č. 3 schválit. 

Hlasování: 

PRO: 6     PROTI: 0     ZDRŽEL SE: 0 

 

 

Roční účetní závěrka 2024 a návrh Závěrečného účtu Města Mníšek pod Brdy za rok 2024 

 

Materiály k roční účetní závěrce a Závěrečnému účtu Města Mníšek pod Brdy za rok 2024 

rozeslala všem členům Finančního výboru vedoucí Finančního odboru Ing. Iva Dupalová, která 

zodpověděla položené dotazy. 

 

Příjmy byly plánované ve výši 185,8 mil. Kč, skutečnost dosáhla výše 209,0 mil. Kč. Příjmová 

strana rozpočtu byla splněna na 112,49 %.  

 

Výdaje byly plánované ve výši 232,5 mil. Kč, skutečnost dosáhla výše 228,8 mil. Kč. Výdajová 

strana rozpočtu byla splněna na 98,41 %. 

 

Splátka úvěru byla plánována ve výši 3,6 mil. Kč, skutečnost byla shodná s rozpočtovanou 

částkou. Tato část rozpočtu byla splněna na 100 %. 

 

Rozpočet na rok 2024 byl plánovaný jako schodkový ve výši 50,3 mil. Kč, skončil jako 

schodkový ve výši 23 mil. Kč. 

 

Proti predikci schváleného rozpočtu na rok 2024 se navýšily příjmy. Výdajová strana rozpočtu 

byla plněna v mezích rozpočtu.   

 



S t r á n k a  3 | 3 

 

Usnesení 6-16/2025: 

FV doporučuje ZM schválit roční účetní závěrku za rok 2024. 

Hlasování:  

PRO: 6     PROTI: 0     ZDRŽEL SE: 0 

 

Usnesení 7-16/2025 

FV doporučuje ZM projednat Závěrečný účet města podle §17 odst. 7 zákona č. 250/2000 

Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

udělením souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 

Hlasování: 

PRO: 6     PROTI: 0     ZDRŽEL SE: 0 

 

 

Různé – Mníšecká servisní s.r.o. 

 

Předseda FV informoval všechny přítomné, že ZM přijalo záruku za úvěr Mníšecké servisní 

s.r.o., jelikož má ve společnosti 50% podíl. Společnost začne se sanací území společně 

s Kovohutě Holding, a.s. 

 

Usnesení 8-16/2025: 

FV bere informaci na vědomí. 

Hlasování: 

PRO: 6     PROTI: 0     ZDRŽEL SE: 0 

 

 

Závěr 

 

Jednání FV bylo ukončeno ve 20:10 hodin. 

 

 

 

Zapsal:        Ověřil: 

 

 

 

 

Mgr. Eduard Navara       Zdeněk Vyskočil 


		2025-06-05T15:46:32+0200
	Mgr. Eduard Navara


		2025-06-05T18:23:15+0200
	Zdeněk Vyskočil




